
 

213/2022 del 05/07/2022 

 
Nomina Commissione Giudicatrice Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, 

finalizzata all’individuazione di personale in servizio presso le scuole dell’infanzia e primarie del 

sistema nazionale di istruzione, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di TUTOR 

COORDINATORE (posizione di esonero parziale) ai sensi dell’art. 11, comma 2, del DM 10 settembre 

2010, n. 249 e dell’art.  1  del  DM  8  novembre  2011, nell’ambito  del  CORSO  DI   LAUREA   MAGISTRALE   

A   CICLO   UNICO   IN   SCIENZE   DELLA FORMAZIONE PRIMARIA. 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, approvato con  D.R.  n.  597/2017  in  attuazione della 

Legge n° 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 249/2010, concernente il regolamento sulla "Definizione della 

disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti 

della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 

secondo grado, ai sensi dell'art. 2 comma 416 della Legge n. 244/2007"; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 139 del 04/04/2011 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, recante il 

Regolamento   concernente la “formazione iniziale degli insegnanti”; 

VISTO il Decreto del MIUR del 08/11/2011, concernente la “Disciplina  per  la  determinazione dei 

contingenti del personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, 

la loro ripartizione tra le università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale 

e coreutica, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti in attuazione dell’art. 

11 comma 5 del D.M. n. 249/2010”; 

 
VISTO il proprio D.D. n. 186/2022 (Prot. n. 81469 del 31/05/2022) con cui è stata bandita la 

Procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, in oggetto indicata; 
 
CONSIDERATO l’art. 7 del succitato Bando che stabilisce che la Commissione giudicatrice sia 

composta dalla Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze della 
Formazione Primaria quale Presidente della commissione; da tre (3) Docenti 
universitari, di cui uno (1) in qualità di membro effettivo e due (2) come membri 
supplenti, designati dal Dipartimento di Storia Società e Studi sull’Uomo 
dell’Università del Salento su proposta del Consiglio di Corso di Studio in Scienze della 
Formazione Primaria; da un (1) Rappresentante dell'amministrazione scolastica 
designato dal Direttore Scolastico Regionale della Puglia; da una (1) unità 
appartenente al personale amministrativo con funzioni di segretario designato dal 
Consiglio di Dipartimento di Storia Società e Studi sull’Uomo dell’Università del 
Salento; 

 
CONSIDERATA la nota prot. n. 107526 in data 29/06/2022 con la quale si è proceduto a 

richiedere la designazione di un rappresentante USR quale componente della 
commissione di valutazione delle istanze pervenute ai fini della selezione 
suindicata; 

 
CONSIDERATA la proposta della prof.ssa Stefania Pinnelli di nominare quali 

componenti interni della commissione, il prof. Andrea Scardicchio quale 
componente effettivo e i proff. Andrea Fiorucci e Gabriella Armenise quali 
componenti supplenti; 

 
 
 



 

 
 
 
STANTE la necessità di procedere con ogni possibile urgenza all’espletamento della procedura di 

che trattasi, considerato che il colloquio dovrà tenersi il giorno 22 luglio 2022, alle ore 
16.30; 

 
 

DECRETA  
 

Art. 1 – nominare come di seguito specificato la commissione giudicatrice per la selezione di 
cui al D.D. n. 186/2022 (Prot. n. 81469 del 31/05/2022) recante Procedura 
pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’individuazione di 
personale in servizio presso le scuole dell’infanzia e primarie del sistema nazionale 
di istruzione, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di TUTOR 
COORDINATORE (posizione di esonero parziale) ai sensi dell’art. 11, comma 2, del 
DM 10 settembre 2010, n. 249 e dell’art.  1  del  DM  8  novembre  2011, nell’ambito  
del  CORSO  DI   LAUREA   MAGISTRALE   A   CICLO   UNICO   IN   SCIENZE   DELLA 
FORMAZIONE PRIMARIA: 

 
- Prof.ssa Stefania Pinnelli – Presidente; 
- Prof. Andrea Scardicchio – Componente; 
- Dott.ssa Katia Lotteria –Segretaria verbalizzante.  

 
La suindicata commissione sarà integrata dal componente USR la cui designazione 
sarà a cura del medesimo Ente. 

 
Art. 2 - nominare quali Componenti supplenti i docenti: Prof. Andrea Fiorucci, Prof.ssa 

Gabriella Armenise. 
 
Del presente decreto sarà data comunicazione nella successiva seduta del Consiglio di Dipartimento.  

 
F.to Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
dell’Università del Salento 

Prof. Mariano LONGO 
 


